



گروه اقتصادی –با آغاز موجی از کمبود سیمان در کشور این مشکل در استان هرمزگان هم مشاهده شد. به گونه‌ای که بسیاری از پروژه‌ها با مشکل کمبود سیمان روبرو شدند. در مناطق جنوبی از جمله هرمزگان به دلیل فصل مناسب ساخت و ساز و افزایش نیاز تن در فصول پاییز و زمستان، این مسأله نمود بیشتری پیدا کرده و حساسیت بیشتری در بین مردم و مسئولین استان ایجاد کرده است. دو کارخانه سیمان در استان

هرمزگان مشغول به فعالیت هستند، سیمان هرمزگان واقع در بندر خمیر و سیمان قشم واقع در جزیره سیم. ظرفیت اسمی کارخانه سیمان هرمزگان ۶۰۰ تن در روز بوده که به دلیل قدمت بیش از ۲۴سال کارخانه سیمان هرمزگان و فرسودگی و عمر بالای ماشین آلات و تجهیزات، از سوی دیگر عدم امکان استفاده از قطعات یدکی اصلی و مرغوب به دلیل تحریم‌های ظالمانه غرب، ظرفیت تولید متوسط روزانه شرکت سیمان هرمزگان به حدود ۵۵۰تن در روز کاهش یافته است.

گروه اقتصادی–اتصال ریلی ایران و عراق با راه‌آهن شلمچه بصره سال‌هاست درگیر موانع مختلف شده و به نظر می‌رسد با تغییرات به وجود آمده در سال جاری، این پروژه وارد فاز جدی‌تری شده‌است تا جایی که رئیس‌جمهور، معاون اول بر تسریع مراحل اجرایی آن تأکید کردند و وزیر راه و شهرسازی نیز به دیدار همتای عراقی خود رفت.

خط ریلی ۳۳کیلومتری شلمچه تا بصره به عنوان یکی از گلوگاه‌هایی که می‌تواند راه ابریشم را تکمیل کند، همواره مورد بحث بوده و طی ماه‌های اخیر مقامات عراقی تمایل بیشتری برای واگذاری ساخت آن به

گروه اقتصادی –رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: کاهش احتمالی قیمت ارز برای بازار سرمایه تهدید نیست؛ چرا که باعث رفع محدودیت هسا در تجارت خارجی شده و بسیاری از هزینه‌های نقل و انتقال را کاهش می‌دهد.

محمدعلی دهقان‌دهنوی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه به دنبال توسعه بازار سرمایه هستیم، گفت: این بازار باید در همه ابعاد مانند میزان ورود شرکت‌ها به بازار سرمایه توسعه بیشتری پیدا کند. ما به دنبال ابرنهادهای مالی هستیم. وی می‌گوید: تعداد ابرنهاد‌های مالی حاضر در بازار سرمایه باید افزایش پیدا کنند و هر کدام باید بتوانند در صنایع مختلف به طور اختصاصی به ارائه خدمات بپردازند.

وی افزود: بازار سرمایه کشور

گلابه دیر هنگام همتی از تورم زا بودن بودجه

گروه اقتصادی – در حالی که دولت از ماه‌ها قبل در تدارک تدوین لایحه بودجه سال آینده کل کشور بود، رئیس کل بانک مرکزی در انتقادی دیر هنگام از تورم زا بودن بودجه ۱۴۰۰ گلابه کرد.

عبدالنصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی در خصوص بودجه ۱۴۰۰ نوشت: از این که بودجه سال ۱۴۰۰ کشور، با تقام نسبی دولت و مجلس تعیین تکلیف و به تصویب نهایی رسید جای شکر دارد.

فارغ از محاسن و ایراداتی که می‌توان به محتوای بودجه گرفت، یک نکته مشخص شد: همه دولتها و مجالس، علیرغم انتقاد از رشد نقدینگی و تورم، حتی با پرچم اصلاح ساختاری بودجه، نهایتاً به بودجه‌ای با توان رشد بالای نقدینگی رضایت می‌دهند. درحالی‌که مجلس محترم همزمان در صدد تصویب طرحی، برای اصلاح ساختار اداره بانک مرکزی، باهدف تقویت استقلال و نیز پاسخگویی بیشتر بانک مرکزی است، اعداد و ارقام بودجه مصوب و تبصره‌های متعدد آن دربرگیرنده احکامی برای تکلیف به بانک مرکزی و سیستم بانکی است که نتیجه آن می‌تواند انتشار پول پر قدرت و رشد نقدینگی باشد. کنترل نقدینگی و تورم مهمترین هدف بانک مرکزی است. با توجه به امکان تشدید رشد نقدینگی از ناحیه بودجه کشور، یکی از راه‌های کنترل رشد نقدینگی نیز تشدید کنترل ترزانامه بانک‌ها است و این شاید در تناقض با تکلیف بودجه و همچنین برنامه خروج از رکود قرار گیرد. بانک مرکزی این انتظار را هم دارد که دولت و مجلس در مسیر کنترل نقدینگی و تورم پشتیبان بانک مرکزی باشند.

سبزی مارکت ریخون

اقتصادی

نیاز داخلی بر طرف نشد؛

مصائب صادرات سیمان در هرمزگان

■ کمبود سیمان در هرمزگان همانند سایر نقاط کشور به یک مشکل تبدیل شده به گونه‌ای که بسیاری از پروژه‌های عمرانی و ساخت و سازهای مسکن با معضل تعطیلی روبرو شده‌است.

تأمین نیاز داخلی منطقی نیست احمد مرادی رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مشکل کمبود سیمان در کل کشور وجود دارد، عنوان کرد: نیاز روزانه سیمان در هرمزگان ۹ هزار تن است و تولید کارخانه سیمان در هرمزگان ۶ هزار تن و کسری

سیمان استان تا پیش از بروز مشکلات کشوری از استان‌های همجوار تأمین می‌شد. اما با بروز مشکلات تأمین سیمان، استان هرمزگان هم متأثر از مشکل تأمین سیمان کشور با مشکل روبرو شد.

وی افزود: در بازدیدی که از کارخانه سیمان هرمزگان انجام شد قرار بر این شد که صادرات سیمان برای مدت زمان معینی متوقف نشود و تمامی تولیدات به نیازهای استان اختصاص یابد. اما سیمان قشم اعلام کرد بر اساس اسامین‌ها و مصوبه‌ای که دارد تولیدات این کارخانه به

وی اضافه کرد: برخلاف قیمت سیمان، کرایه حمل و نقل به صورت مصوب، افزایش داشته و باعث بر هم خوردن تعادل بازار شده‌است. به عنوان مثال، قیمت مصوب فروش هر پاکت سیمان درب کارخانه با احتساب ارزش افزوده ۱۶۸۹۰ تومان تعیین شده و قیمت فروش آن در شهر بندرعباس ۲۴۶۰۰ تومان مصوب شده است.

این در حالی است که کرایه حمل از درب کارخانه سیمان هرمزگان تا بندرعباس برای هر تریلی به ۳میلیون تومان هم می‌رسد. رئیس

با مذاکره وزرای دو کشور؛

اتصال ریلی ایران و عراق جدی تر شد

این پروژه که حدود یکصد میلیون یورو است را تقبل کرده و به نظر می‌رسد که توانایی تأمین آن را نیز دارد. از سوی دیگر شرکت خصوصی که

اخیرا بر اساس مصوبه هیئت دولت به عنوان سرمایه‌گذار جدید خط ریلی شلمچه-بصره انتخاب شده اعلام کرده است که در مراحل اجرایی این پروژه که در خاک عراق به طول ۳۳کیلومتر است را می‌خواهد از طریق شرکتی عراقی که در آن منطقه کار کرده جلو برود و به نظر می‌رسد پیشنهاد بهتری نسبت

تأمل بیشتری در خصوص سهام و سید دارایی تصمیم گیری کند و این مهم بدون ثبات و اصلاح رویه‌ها و قوانین امکان پذیر نیست.

دبیر شوراییعالی بورس، دسته سوم را متغیرهای درونی بازار سرمایه دانست و ضمن بیان اینکه قوانین، مقررات، عملکرد ارکان و نهادهای مالی، عوامل مؤثر درونی بازار سرمایه هستند، تأکید کرد: باید-زمینه لازم برای حضور مردم را فراهم کرد و خدمات با کیفیت به مردم ارائه شود. دهقان دهنوی رئیس بورس در کشور بود بزرگ شده و بیش از ۶۰ میلیون نفر در آن حضور دارند؛ لذا امروز نیاز به فضای آرام و تقویت هرچه بیشتر بهبود بازار سرمایه در کشور بود که کاهش احتمالی نیست؛ از برای بازار سرمایه تهدید نیست؛ چرا که باعث رفع محدودیت‌ها در تجارت خارجی می‌شود و بسیاری از هزینه‌های نقل و انتقال را کاهش می‌دهد. علاوه بر این با رونق تولید، بازارهای جدید را به روی صادرات خواهد گشود. وی ادامه داد: همچنین بازگری در دستورالعمل بازارگردانی

نشده یا حتی جانمایی نشده اطلاعات درستی نیست. ممکن است تعداد معدودی از پسرورژه‌ها به دلیل برخی مشکلات هنوز شروع نشده باشد اما کلیت طرح در وضعیت مناسبی قرار دارد.از طرف دیگر کسانی که واریز وجه داشته‌اند می‌توانند با مراجعه به سایت طرح اقدام ملی مسکن به نشانی tem.mrud.ir از آخرین وضعیت پروژه خود مطلع شوند.

روز ۲۹بهمن ماه گزارشی را در خصوص بلاتکلیفی برخی متقاضیان طرح اقدام ملی مسکن ارسال کردیم که در این زمینه روابط عمومی وزارت راه و شهرسازی توضیحاتی ارایه و اعلام کرد حدود ۵۰۰هزار واحد تأمین زمین شده، ۲۸۰هزار واحد تعریف شده و ۱۳۸ هزار نفر واریز وجه داشته‌اند که پروژه های تعریف شده به مراتب بیش از متقاضیان است که وجه واریز کرده

حاشیه خلیج فارس مسکن‌هاست و کارگاه‌های داشت:از استاندار هرمزگان خواسته شده تا جلوی صادرات سیمان گرفته شود و حداقل سهم هرمزگان از صادرات تأمین شود و سپس صادرات انجام شود. برای حل مشکل سیمان مورد نیاز داخل کشور ابتدا باید جلوی صادرات برای مدت مشخصی گرفته شود.

پروژه‌های عمرانی و ساخت و سازهای شخصی با مشکل روبرو شد

احمد جباری نماینده مردم غرب هرمزگان در مورد کمبود سیمان در مناطق مختلف استان هرمزگان بیان داشت: مشکل تأمین سیمان در هرمزگان موضوع مهمی است که مسئولان باید توجه ویژه‌ای به آن داشته باشند، نبود سیمان کافی باعث توقیف پروژه‌های عمرانی، زیرساختی و حتی ساخت و سازهای مسکن شده است. این کمبود و افزایش قیمت نامتعارف سیمان در قیمت تمام شده پروژه‌ها تأثیر گذار است.

وی با بیان اینکه موضوع مشکل سیمان در دیدار با رزم حسینی وزیر صنعت، معدن و تجارت مطرح شده است، خاطر نشان کرد: مسؤولان موظفند در این زمینه توان بگذارند و با رصد دقیق روند تولید صنایع کلان استان، مانع از هرگونه چالشی در فرآیند تولید آنها شوند و از سوی دیگر مدیران صنایع نیز موظفند تا موانع تولید را مستمرا بررسی و گزارش کنند تا شاهد گرتشاری مردم برای تأمین سیمان در استان نباشیم.

جباری تأکید کرد: اگر صادرات سیمان داخلی کمبود این محصول در داخل کشور است، باید صادرات آن برای مقطع کوتاهی تا رفع مشکلات داخلی متوقف شود چرا که بسیاری از فعالیت‌های عمرانی ای مردم و بخش دولتی مرتبط در اثر کمبود سیمان به

اقتصادی

مشکل خورده‌است و کارگاه‌های بلوک‌زنی، پیمانکاری‌ها، ساخت و سازهای شخصی و … فعالیت‌شان را متوقف کرده‌اند.وی عنوان کرد: باید به طور دقیق میزان تولید سیمان هرمزگان و روند تولید این شرکت مشخص و شفاف شود و در این زمینه از وزیر خواستم تا تیمی کارشناسی به استان اعزام کند.

نماینده مردم غرب هرمزگان تأکید کرد: به دنبال قهرمان سازی با انتقاد از دولت آن‌هم در پایان آن نیستیم اما مشکلاتی در جامعه دیده می‌شود که در نسبت مستقیم با سهل انگاری و سوءمدیریت است و باید در مورد رفع آنها و راهی مردم از این مشکلات اقدام کنیم.

جباری عنوان کرد: میزان دقیق تولید سیمان هرمزگان در ماه‌های اخیر می‌یاست و پایش و رصد مستمر و نوع توزیع آن در استان نیز بررسی شفاف شود.در حال حاضر ۷۸ واحد تولید کننده سیمان با ظرفیت تولید سالانه ۸۸میلیون تن سیمان در کشور مشغول فعالیت هستند.

اگرچه در حمال حاضر به دلیل مشکلات صنعت سیمان، سطح تولید کل سیمان در کشور نزدیک به ۷۵ درصد ظرفیت اسمی (یعنی نزدیک به ۶۵میلیون تن در سال) است، اما با در نظر گرفتن میزان مصرف سیمان در داخل کشور که در سال گذشته نزدیک به ۴۵ میلیون تن - یعنی تقریباً ۵۰درصد ظرفیت اسمی تولید بوده است، می‌توان دریافت که متعلق نیاید کمبود سیمان در سطح کشور وجود داشته باشد. با این حال، موضوع کمبود سیمان در کل کشور از جمله استان هرمزگان به موضوعی پرچالش تبدیل شده است. در چند ماه گذشته تبدیل شده که تنها پروژه‌های عمرانی، بلکه ساخت و سازهای شخصی را نیز تحت تأثیر قرار داده است.

نخست وزیر عراق نیز در این گفت‌وگو از جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان کشور دوست و همسایه خوب عراق نام برد و با تأکید بر توسعه و تعمیق روابط دو کشور در همه زمینه‌ها، آغاز عملیات پروژه راه آهن شلمچه – بصره و اتصال تونل آهن دو کشور را کام مهمی در مسیر توسعه روابط اقتصادی و تجاری بغداد – تهران عنوان کرد.

محمداسلامی، وزیر راه و شهرسازی در جریان سفرش به عراق و در دیدار با همتای خود در این کشور ضمن اشاره به لزوم ارتقای کیفیت حمل و نقل زمینی، دریایی، هوایی و ریلی بین دو کشور گفت: اتصال راه



رئیس سازمان بورس اعلام کرد:

آغاز بازنگری در دستورالعمل بازارگردانی

ایران است و همه با حس مسئولیت پذیری به دنبال توسعه بازار سرمایه هستیم، افزود: این بازار باید در همه ابعاد مانند میزان ورود شرکت‌ها به بازار سرمایه، توسعه نهادهای مالی به لحاظ کمی و کیفی و همچنین سرمایه‌گذاران توسعه بیشتری پیدا کند. ما به دنبال ابرنهادهای مالی هستیم. تعداد نهادهای مالی حاضر در بازار سرمایه باید افزایش پیدا کنند و هر کدام باید بتوانند در صنایع مختلف به طور اختصاصی به ارائه خدمات بپردازند. وی با بیان اینکه صندوق توسعه بازار نوعی ثبات برای بازار به همراه دارد که منافع آن به همه اهالی بازار خواهد رسید گفت: اقدام صندوق‌های با

معاون وزیر راه و شهرسازی:

پروژه مسکن ملی برای دولت بعد بار مالی ندارد

تاکنون ۱۳۸ هزار متقاضی نسبت به واریسز وجه اولیه اقدام کرده‌اند که این متقاضیان به پروژه های تعریف شده متصل و به آنها از طریق پیامک اطلاع رسانی شده است. بدیهی است این متقاضیان می‌توانند وضعیت تخصیص پروژه خود را در سامانه طرح اقدام ملی مسکن نیز مشاهده کنند.

مسکن ملی در یک نگاه

شهریوماه ۱۳۹۸ طرح اقدام ملی مسکن با حضور رئیس جمهور کلنگ‌نزی شد ۱۸ آبان‌ماه ۱۳۹۸ ثبت نام از متقاضیان در چهار استان آغاز و سپس به دیگر استانها تسری پیدا

انواع سبزیجات تازه آماده طبخ

- سبزی خوردن، خورشتی، آش و…
- پیاز داغ ، سیر داغ ، بادمجان سرخ شده ، کبابی و…
- انواع سبزیجات خشک

- آدرس: کیش، مرکز خرید فاز۴ صدف، جنب میوه فروشی منفرد – غرفه شماره ۱۶

شماره تلفن: ۰۹۳۷۰۳۴۲۸۰۹